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lotnicze

PZL Mielec dostarczyły setny śmigłowiec Black Hawk
29 listopada 2023
Polskie Zakłady Lotnicze 
pod koniec listopada do-
starczyły setny śmigłowiec 
Black Hawk. Maszyna ta 
służy Siłom Zbrojnym RP.
   Mielec, 29 listopada 2023 – 
PZL Mielec, spółka należąca 
do Lockheed Martin, zakoń-
czyła produkcję i dostarczyła 
setny wielozadaniowy śmi-
głowiec S-70i Black Hawk. 
Jest to druga z czterech 
maszyn, które Siły Zbrojne 
RP pozyskują na podstawie 
umowy z grudnia 2021 r.
    Śmigłowce zostały wy-
produkowane w zakładach 
PZL Mielec i wyposażone 
w zgodzie z zawartym kon-
traktem. Konfiguracja obu 
śmigłowców jest tożsama ze 
śmigłowcami już użytkowa-
nymi w polskim wojsku.
    „Dostawa kolejnych dwóch 
śmigłowców Black Hawk dla 
Sił Zbrojnych RP to następne 
osiągnięcie w rozwoju pol-
skiego programu produkcji 
tych maszyn” – powiedział 
Janusz Zakręcki, Prezes Za-
rządu, Dyrektor Naczelny 

PZL Mielec. „Tegoroczna 
realizacja to także potwier-
dzenie wiarygodności PZL 
Mielec jako partnera przemy-
słowego dla polskiej armii.” – 
dodał Janusz Zakręcki.
    Wraz z dostawą dwóch ko-
lejnych śmigłowców Black 
Hawk, ich flota w Siłach 
Zbrojnych RP powiększyła 
się do sześciu, co przyczynia 
się do zwiększenia bezpie-
czeństwa kraju i jego obywa-
teli. Jednocześnie PZL Mielec 
osiągnęły liczbę stu wyprodu-
kowanych i dostarczonych 
śmigłowców S-70i Black 
Hawk.
   PZL Mielec to jeden 
z największych w Polsce pro-
ducentów statków powietrz-
nych, a także największy 
zakład produkcyjny Lock-
heed Martin poza granicami 
Stanów Zjednoczonych. Od 
2010 roku firma dostarczyła 
śmigłowce do 18 klientów 
z 11 krajów na świecie. PZL 
Mielec wyprodukował tak-
że ponad 650 kabin oraz 520 
stożków i pylonów do śmi-
głowców Black Hawk. W 

2022 roku portfolio firmy zo-
stało wzbogacone produkcją 
głównych podzespołów dla 
globalnego programu F-16 
Block 70/72, takich jak struk-
tura tylnego i centralnego ka-
dłuba oraz struktura kokpitu 
i jego boczne panele z przed-
nią komorą.

Black Hawk w polskiej 
armii

    Poprzedni kontrakt na 
dostawę również czterech 
śmigłowców dla polskiego 
wojska PZL Mielec podpi-
sały z Ministerstwem Obro-
ny Narodowej w 2019 roku. 
Wszystkie cztery śmigłowce 
z pierwszej umowy zosta-
ły dostarczone w terminie 
i w zamówionej przez klienta 
konfiguracji.
   Więcej informacji znaj-
dziesz na stronie: www.lock-
heedmartin.com(Link do in-
nej strony)
Inf. i fot.: https://pzlmielec.
pl/media/aktualnosci/pzl-mie-
lec-dostarczyly-setny-smiglo-
wiec-black-hawk,824
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LOTNICZE „NADWISŁOCZE”
 XX LAT 2003-2023 nr 50/2023 
– zapraszamy do współpracy

    Szanowni Państwo!
   Kontynuujemy przygotowania 
i redakcję wydania jubileuszowe-
go 50. numeru kwartalnika-rocz-
nika „Nadwisłocze” w wersji 
tematycznej lotniczej pod wiodą-
cym tytułem „LOTNICZE NAD-
WISŁOCZE”. Przyczynkiem do 
lotniczego charakteru jest kolejna 
okrągła 85. rocznica powstania 
przemysłu lotniczego w Mielcu 
1938-2023 oraz historycznego, 
m.in. ze względu na praktyczny 
zanik regionalnych publikacji hi-
storycznych, wspomnień, relacji 
i dokumentacji fotograficznych. 
W „LOTNICZYM NADWI-
SŁOCZU” ukażą się m.in. naj-
ciekawsze artykuły z 20-lecia, 
wzbogacone chociażby o kolor 
w fotografiach. Będzie też wiele 
nowych artykułów i tu apelujemy 
do naszych Czytelników i Sym-
patyków o podjęcie współpracy w 
tym zakresie, m.in. poprzez udo-
stępnienie wspomnień, artykułów 
lub materiałów do nich: dokumen-
tów i fotografii w wersji cyfrowej 
lub do skanowania na miejscu. 
W razie potrzeby odwiedzimy 
naszych Czytelników i spiszemy 

ich relacje, wyjedziemy także 
w teren do miejsc ciekawych wy-
darzeń. Przedstawimy też prywat-
ne kolekcje lotniczo-historyczne 
w postaci ich opisu i dokumentacji 
fotograficznej, w razie potrzeby 
zachowamy anonimowość osoby 
relacjonującej lub kolekcjonera.
    Nasz kontakt i uzgodnienie 
warunków współpracy: anty-
kwariat-galeria, Mielec, ul. Jana 
III Sobieskiego 1, tel. 602 776197 
e-mail: gasiewski@interia.eu
„LOTNICZE NADWISŁOCZE” 
będzie miało swoją limitowaną 
edycję papierową, drukowa-
ną, z kolorowymi zdjęciami, w 
twardej oprawie, albumowego 
formatu A-4 i stanowić będzie 
atrakcyjną publikację pod wzglę-

dem edycji. Ponadto, tradycyj-
nie już od poprzednich nume-
rów zostanie ono zamieszczone 
w Internecie, jako bezpłatne pli-
ki pdf. Przy okazji informujemy, 
że archiwalne bezpłatne numery 
„Nadwisłocza” są zamieszczane 
w Podkarpackiej Bibliotece Cy-
frowej i zachęcamy do ich lek-
tury: Nadwisłocze ogólnopolski 
kwartalnik społeczno-kulturalny 
– Podkarpacka Biblioteka Cyfro-
wa (pbc.rzeszow.pl)
    Jeszcze raz zapraszamy do 
współtworzenia jubileuszowego 
„Nadwisłocza”

redaktor naczelny
Włodzimierz Gąsiewski
dr nauk humanistycznych 

w zakresie historii

www.promocja.mielec.pl
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mielecko-powiatowe

Dwa ronda w powiecie mieleckimn otwarte
Otwarcie ronda w Woli Mieleckiej 
nastąpiło 8 listopada 2023 r. Budo-
wa tegp ronda i płynności ruchu na 
bardzo ruchliwym skrzyżowaniu. 
Dotychczasowe rozwiązanie było 
niewystarczające i powodowało 
częste zatory i kolizje. Teraz ron-
do zapewnia lepszą widoczność i 
przejazd dla wszystkich uczestni-
ków ruchu, w tym pieszych i ro-
werzystów.
    Zakres prac obejmował:
− budowę skrzyżowania typu 
„rondo” (średnica wyspy central-
nej 16m, średnica zewnętrza ronda 
32m)
− budowę ciągu pieszego oraz pie-
szo - rowerowego
− przebudowę zjazdów i odwod-
nienia,

− zabezpieczenie lub przebudowa 
istniejących urządzeń obcych - na 
podstawie warunków wydanych 
przez poszczególnych administra-
torów sieci,
− oznakowanie pionowe i pozio-
me, prace wykończeniowe i po-
rządkowe.
Wykonawcą robót była Firma 
„INWEST BRUK” z Otałęży.
    Starosta Mielecki – Stanisław 
Lonczak podkreślał w swym 
wystąpieniu tempo wykonanych 
prac.
- Budowa rozpoczęła się w lipcu 
2023 roku i zakończyła się pod 
koniec września 2023 roku. Pra-
ce przebiegały bardzo sprawnie i 
zgodnie z harmonogramem – po-
wiedział.

- Jego budowa była bardzo po-
trzebna i korzystna głównie dla lo-
kalnej społeczności. Nie tylko po-
prawiła bezpieczeństwo i komfort 
jazdy, ale także przyczyniła się do 
dalszego rozwoju infrastruktury 
drogowej i współpracy między 
różnymi samorządami. Rondo z 
pewnością poprawił atrakcyjność 
inwestycyjną tamtych terenów na-
leżących do gminy Mielec. – do-
dał Starosta .
 Koszt inwestycji wyniósł łącz-
nie 4,205 mln PLN, z czego 650 
tys. PLN to wkład Gminy Mie-
lec, 2,053 mln PLN przeznaczył 
Powiat Mielecki, 1,502 mln PLN 
przeznaczył na budowę ronda w 
Woli Mieleckiej Samorząd Woje-
wództwa Podkarpackiego.

Na zdjęciach, od lewej: otwarcie ronda w Chorzelowie, po prawej: otwarcie ronda w Woli Mieleckiej 
(fot. https://powiat-mielecki.pl

    Z kolei oddanie do użytku ron-
da w Chorzelowie nastąpiło 23 
listpada 2023 r. W uroczystości 
przecięcia wstęgi i poświęcenia 
ronda uczestniczyli mieleccy 
parlamentarzyści i samorządow-
cy wszystkich szczebli – wo-
jewódzkiego, powiatowego i 
gminnego.
    Inwestycja, długo oczekiwana 
przez lokalną społeczność, zosta-
ła okrzyknięta jako przysłowio-
wy strzał w dziesiątkę. Chwalą ją 
nie tylko okoliczni mieszkańcy, 
ale także przejeżdżający przez 
Chorzelów kierowcy TIR’ów i 
zwykłych aut osobowych.
O tym jak bardzo było potrzeb-
ne, świadczą chociażby policyjne 
statystyki. Bardzo często docho-

dziło tam do wielu groźnych wy-
padków drogowych.
-Nie brakowało też sceptyków 
obecnego rozwiązania – powie-
dział podczas uroczystości odda-
nia ronda Zbigniew Działowski, 
radny Rady Powiatu Mieleckie-
go, Członek Zarządu Powiatu, 
jednocześnie inicjator koncep-
cji budowy tego ronda. -Od lat 
przekonywałem, że to najlepsze 
rozwiązanie, najbezpieczniej-
sze i nie spowalniające ruchu. 
Wiele osób chciało jedynie zain-
stalować sygnalizację świetlną. 
Uważałem jednak, że to za mało 
– dodał.
    Budowa ronda na skrzyżowa-
niu drogi powiatowej Nr 1 161R 
z drogą powiatową Nr 1 142R. W 

ramach inwestycji zmodernizo-
wane zostało oświetlenie skrzy-
żowania, przebudowano chod-
nik na ścieżkę pieszo-rowerową 
wiodący od ronda, w kierunku 
chorzelowskiej świątyni. Wybu-
dowano również nowe chodniki 
w bezpośrednim rejonie ronda, 
w miejscach, gdzie dotąd ich nie 
było.
    Wykonawcą robót była firma 
KALBRUK S.C. z Mielca. Cał-
kowity koszt inwestycji to 4 814 
733,38 zł brutto, z czego 2 793 
000,00 zł to dofinansowanie z 
programu Polski Ład.
Termin umowny zakończenia ro-
bót: 31.10.2023 r.

Inf. https://powiat-mielecki.pl

„3….2…1….odpalamy święta”
– śpiewanki i miejskie Mikołajki

6 grudnia na Placu AK odbyła się 
II edycja wydarzenia “3…2…1…
odpalamy święta” podczas którego 
Prezydent Miasta Mielca Jacek Wi-
śniewski rozświetleniem miejskiej 
choinki oficjalnie rozpoczął świą-
teczny czas w naszym mieście.
    W piękny magiczny świąteczny 
klimat przeniósł nas  zespół Ka-
meleon prowadzony przez Panią 
Jolantę Dudzik, który wspólnie z 
mieszkańcami, Panem Prezyden-
tem i Zastępcą Prezydenta śpiewał 
świąteczne piosenki i kolędy.
   Podczas wydarzenia można było 

podziwiać choinki, przepięknie 
ozdobione przez dzieci z mielec-
kich przedszkoli i szkół podstawo-
wych podarowane przez Nadleśnic-
two Mielec, Lasy Państwowe.
   Każdy uczestnik mógł się roz-
grzać przy kubku gorącej czekola-
dy. Dzieci otrzymały upominek w 
postaci płyty z piosenkami świą-
tecznymi.
    Po “odpaleniu” świątecznego 
klimatu na Placu AK wszyscy uda-
li się na świętowanie Mikołajek w 
Samorządowym Centrum Kultury, 
gdzie elfy prowadziły taneczne za-

bawy dla dzieci. Po chwili zabawy 
Zastępca Prezydenta Adriana Mi-
łoś przyprowadziła oczekiwanego 
przez wszystkich Świętego Mikoła-
ja, który rozdał dzieciom prezenty.
Nasi włodarze z radością uczest-
niczyli w zabawie z najmłodszymi 
mieszkańcami Mielca, a uśmiech 
dzieci był dla wszystkich  najpięk-
niejszym prezentem.

Anna Jajkiewicz
Źródło: https://www.mielec.pl/
3-2-1-odpalamy-swieta-spiewanki-
-i-miejskie-mikolajki/

28.11.2023. Reprezentacja 
Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Radomyślu 
Wielkim wywalczyła wice-
mistrzostwo Województwa 
Podkarpackiego podczas 
rozgrywanego u siebie fina-
łu Igrzysk Dzieci w szachach 
drużynowych.
   W rywalizacji z 11 drużynami 
na dystansie 11 rund systemem 
szwajcarskim, radomyscy 
uczniowie pokazali nie tylko 
umiejętności, ale i sportowe 
zaangażowanie, walcząc w 
trudnych partiach przy bardzo 
wysokim poziomie rozgrywek.

Wicemistrzowie 
województwa

    W klasyfikacji punktowej 
radomyska podstawówka uzy-
skała tyle samo punktów, co 
drużyna z SP nr 1 Brzozów, ale 
o ostatecznej kolejności zde-
cydowały tzw. małe punkty, w 
których radomyślanie przegra-
li jednym oczkiem. Na drugie 
miejsce złożyły się wyniki: 
Szymona Wolińskiego – 10.5 
pkt. (1. miejsce na trzeciej 

szachownicy), Weroniki Szę-
szoł – 10 pkt. (1. miejsce na 
czwartej szachownicy), Miko-
łaja Kopacza – 9 pkt. (2. miej-
sce na pierwszej szachownicy) 
i Adriana Szęszoła – 8 pkt. (4. 
miejsce na drugiej szachowni-
cy). Rezerwową zawodniczką 
była Emilia Jołda.

Wyniki:
1. miejsce SP nr 1 Brzozów – 
21 pkt. i 38.5 małych pkt.
2. miejsce SP Radomyśl Wielki 
– 21 pkt. i 37.5 małych pkt.
3. miejsce SP Czarna 15 pkt. i 
28 małych pkt.
    W turnieju wzięło udział 12 
drużyn (SP Sokołów Małopol-
ski, SP Górno, SP Czarna, SP 
Haczów, SP Radomyśl Wielki, 
SP nr 4 Tarnobrzeg, SP Rogi, 
SP nr 1 Przeworsk, SP nr 2 
Rudnik nad Sanem,  SP nr 1 
Brzozów, SP Rymanów, SP 
Oleszyce.).

Dublet Brzozowa
Z kolei w Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej radomyska 
drużyna w składzie: Korne-

liusz Skiba, Cyprian Buława, 
Mateusz Dygdoń i Adriana 
Wolińska, zajęła 10. miejsce w 
województwie. Wygrała SP nr 
1 Brzozów przed SP Rymanów 
i SP nr 2 Rudnik n/ Sanem. W 
zawodach wzięło udział 12 
drużyn: (SP nr 1 Przeworsk, 
PSP Pilzno, SP Górno, SP Rogi 
2, SP nr 2 Tarnobrzeg, SP nr 3 
Sanok, SP Orły, SP s. Prezen-
tek Rzeszów).

Mistrzowie 
i wicemistrzowie rejonu

Dodajmy, że radomyskie re-
prezentacje awansowały do 
finałów wojewódzkich Igrzysk 

Dzieci oraz Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w szachach po 
bardzo dobrych występach w 
finale rejonowym. Wzięły w 
nich udział zespoły z czterech 
powiatów. Drużyna młodsza 
wygrała turniej, a starsza zaję-
ła 2. miejsce, ustępując jedynie 
ekipie z PSP Pilzno.

Finał wojewódzki w szachach 
drużynowych ID i IMS odbył 
się 27 listopada w Szkole Pod-
stawowej w Radomyślu Wiel-
kim.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

Sukces radomyskich szachistów

W urokliwej scenerii mieleckiego 
Rynku w niedzielę, 10 grudnia, 
odbyła się kolejna edycja Powia-
towego Jarmarku Świątecznego w 
Mielcu.
Powiatowy Jarmark Świąteczny 
w Mielcu corocznie cieszy się 
ogromną popularnością. Tylko w 
tym roku do udziału w wydarzeniu 
zgłosiło się blisko 100 wystaw-
ców, zarówno z Mielca i okolic, 
jak i najodleglejszych zakątków 
Polski. Na przygotowanych przez 
nich stoiskach odwiedzający mo-
gli zakupić przysmaki na wigilijny 
stół, gwiazdkowe prezenty oraz 
unikalne, własnoręcznie wykona-
ne ozdoby choinkowe.
- Serdecznie dziękujemy Wy-
stawcom za zaufanie, jakim już 
kolejny raz obdarzyli naszą im-
prezę! Wierzymy, że będą do-
brze wspominać czas spędzony 

w powiecie mieleckim i zechcą 
wrócić do nas w kolejnych latach 
– podkreśla Starosta Powiatu 
Mieleckiego Stanisław Lonczak.
   Jak dodaje, na uwagę zasłu-
guje także wysoka frekwencja 
wśród odwiedzjących jarmark. 
– W społeczeństwie widać zapo-
trzebowanie na organizację tego 
rodzaju wydarzeń. To niezwykle 
cieszy, bo jarmark jest nie tylko 
ciekawą formą spędzenia wolne-
go czasu, ale również wyjątkową 
formą promocji produktów lo-
kalnych, rzemieślniczych i ręko-
dzielniczych – zaznacza starosta.
Wszystkim, którzy byli z nami 
na jarmarku serdecznie dzięku-
jemy! Mamy nadzieję, że miło 
spędziliście czas i poczuliście 
ducha nadchodzących świąt! Do 
zobaczenia za rok. (ms)

Inf. https://powiat-mielecki.pl

To był piękny świąteczny jarmark!
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sportowe

Piąta jubileuszowa edycja Husqvarna-Gardner-Tarapata Indywidualna jazda na czas na mieleckim Lotnisku

     Wyścig odbył się 10 wrze-
śnia 2023 r. Jego organizatorzy 
to: Studio Wizualne, Urząd 
Miejski w Mielcu, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Mielcu oraz gospodarz Lot-
nisko Mielec. Zapraszamy na 
mieleckie Lotnisko wszystkich 
sympatyków dwóch kółek. 
Patronat honorowy i tytularny 
nad zawodami objęły firmy 
zlokalizowane tuż obok lot-
niska na ul. COP-u, a są nimi 

Husqvrna Group, Gardner Ae-
rospace oraz Firma Tarapata.
     Podobnie jak dwa lata temu 
cała trasa była poprowadzo-
na na pasie startowym. Bez 
zmian pozostały osobne kate-
gorie dla rowerów szosowych 
i czasowych. Zmianie uległy 
natomiast kategorie wiekowe, 
które w tym roku były co 10 
lat! Na podium stanęło aż 72 
osoby! Limit uczestników to 
100 osób.

1. K/M-20 16-29 lat
2. K/M-30 30-39
3. K/M-40 40- 49
4. K/M-50 50-59
5. K/M- 60+
    Dla wszystkich uczestników 
zawodów został przygotowa-
ny parking na terenie lotniska. 
Trasa zawodów była popro-
wadzona pasem startowym, a 
jedno okrążenie miało długość 
5,33 km. Łącznie do przeje-
chania były 3 pętle, co dało 16 

km szybkiej jazdy z profesjo-
nalnym elektronicznym po-
miarem czasu.
     Zawodnicy startowali z 
pozycji zatrzymanej, poje-
dynczo w jednakowych od-
stępach czasu co 30 sekund w 
kolejności ustalonej uprzednio 
przez organizatora wyścigu. 
Kolarze nie mogli korzystać z 
pomocy innych zawodników, 
a więc nie mogli jechać para-
mi lub grupami; w przypadku 

gdy jeden doścignie drugie-
go na trasie wyścigu musi go 
wyprzedzić lub zachować co 
najmniej dwudziestopięciome-
trowy odstęp.
    Organizatorzy zapewnili 
dla wszystkich uczestników 
pamiątkowe medale, a dla naj-
lepszych niecodzienne ręcznie 
wykonane statuetki. Tradycyj-
nie każdy zawodnik otrzymał 
pakiet startowy oraz posiłek 
regeneracyjny.

Inf. https://www.facebook.
com/studiowizualne/past_ho-
sted_events
Fot. Włodek Gąsiewski
Galeria zdjęć: http://promocja.
mielec.pl/piata-jubileuszowa-
-edycja-husqvarna-gardner-ta-
rapata-indywidualna-jazda-na-
-czas-na-mieleckim-lotnisku-
-foto-z-zakonczenia-55-zdjec/

6. Mielecki Bieg Niepodległości deszczowy, ale rekordowy

Pogoda na lotnisku jest, albo 
jej nie ma! Dzisiaj nie udało 
nam się w pełni pokazać. Ze 
względu na silny wiatr i deszcz 
bez oprawy i większości eks-
pozycji, za to wszyscy zdrowi 
ukończyli 6. Bieg Niepodle-
głości na mieleckim lotnisku.
    Organizatorami biegu byli 
Miasto Mielec, które reprezen-
towała Pani Prezydent Adriana 
Miłoś, koordynatorem po stro-

nie miasta była Asia Szteliga. 
MOSiR Mielec z Panią Dy-
rektor Mirka Gorazd, koordy-
natorem był Adam Bochenek. 
Studio Wizualne i gospodarz 
biegu Lotnisko Mielec z Preze-
sem Łukasz Kalinka, koordy-
natorem Marcin Kołacz.
    Patronat honorowy nad 
biegiem objął Jacek Wiśniew-
ski Prezydent Miasta Mielca. 
Patronat nad biegiem objęły 

również Firmy GPPH Polska 
– Stoły SpawalniczeKrzysztof 
Rzeźnik, Wiesław Piechota, 
Producent Wyrobów Metalo-
wych Nikmet Grzegorz Niko-
dem oraz Skup Złomu NC ME-
TALSebastian Ciejka
    Partnerami wydarzenia byli 
Centrum Dietetyczne Projekt 
Zdrowie Mielec Agata Anu-
szewska, Agencja Reklamy DI-
SARTE Konrad Dudek, ERGO 

Hestia Agent Jerzy Wąs, Medi 
Pharm Marta Janocha, Kibice 
Razem Stal Mielec.
    Patroni medialni, gdzie znaj-
dziecie relacje z biegu to: Ra-
dio Leliwa Tomasz Łępa, Hej 
Mielec Kacper Strykowski, 
MOJE MIASTO MIELEC, 
POWIAT, PODKARPACIE 
– PROMOCJA, WYDARZE-
NIA, OGŁOSZENIA Włodek 
Gąsiewski, W Cieniu Jupite-

rów Grzegorz Maj, Korso Mie-
leckie.
    Zawody poprowadził Krzy-
siek Urbański, biuro zawodów 
obsługiwali Mateusz Dymek i 
Inga Gąsiewska. Zaplecze sa-
nitarne należało do Ratownic-
two Medyczne Jarosław Mar-
czewski Dawid Marczewski, 
Joanna Marczewska. Ciepły 
posiłek zapewnił Patryk Ja-
worski.

Zapraszamy za rok!
Damian Gąsiewski

Fot. Włodzimierz Gąsiewski
Galeria zdjęć: http://promo-
cja.mielec.pl/6-mielecki-bieg-
-niepodleglosci-deszczowy-a-
le-rekordowy-81-zdjec/?fbc-
lid=IwAR0Q6JM452UtwsI-
-FFlrzlNPmNIAlZ2swgYu-
ulF9wpQmxAuNFoWmbY-
3c8Wo

Zapraszamy na 5. jubileuszowy Zimowy Triathlon w Mielcu! Kultowe zawodowy, które cieszy-
ły się dużym zainteresowaniem w poprzednich latach.
Organizatorem wydarzenia jest Studio Wizualne, współorganizatorem Miasto Melec i  Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Mielcu, a Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta 
Mielec Jacek Wiśniewski.
Głównymi Partnerami wydarzenia są sieć siłowni Extreme Fitness oraz Producent Wyrobów Meta-
lowych Firma NIKMET.

Zawody rozegrane zostaną 27 stycznia 2024 r. w nowej Hali Widowisko-Sportowej w Mielcu!
Etap 1- pływanie, na dystansie 300 m
Etap 2 - rowerki spinningowe na dystansie 5 km
Etap 3 – bieg na dystansie 2 km na bieżniach
Tak jak w poprzednich latach uczestnicy mogą liczyć na pamiątkowe medale, oryginalne puchary i nagrody. 
Tradycyjnie przeprowadzimy Puchar Bossmena, możecie kompletować teamy.
Zawodnicy otrzymają pakiety startowe, a po wysiłku będzie czekać na nich posiłek regeneracyjny.
Zapraszamy – inf. https://www.studiowizualne.com/event/98

www.promocja.mielec.pl
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kulturalne

W dniu 12 listopada 2023 r. w Galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Mielcu odbyła się uroczystość otwarca Dorocznej Wystawy Klubu Śro-
dowisk Twórczych Towarzystwa Miłośników Ziemi Mieleckiej im. Wł. 
Szafera pod nazwą „GDY ZABRAKNIE SŁÓW”. W jej programie był 
m.in. występ Senior SHOW z MUTW oraz ogłoszenie laureatów konkur-
sów lotniczych 2023.
    W wystawie obok dyrekcji Biblioteki i Towarzystwa oraz innych licz-
nych gości uczestniczyła Adriana Miłoś – wiceprezydent Mielca. Na 
wystawie zaprezentowano prace kilkudziesięciu twórców, w tym obrazy, 
ikony, rzeźby, fotografie i z innych dyscyplin sztuki.
Na zdjęciach: u góry od lewej Krystyna Gargas Gąsiewska i Włodzimierz 
Gąsiewski, u dołu od lewej: zdjęcie grupowe części uczestników wernisażu 
i publiczność–goście uroczystości, oraz od prawej fotografia Włodzimierza 
Gąsiewskiego pt. „Zielona fala”, wykonana 13 października 2023 r.

NIKIFORALIA OBRAZKI LWOWSKIE I KRYNICKIE NIKIFORALIA OBRAZKI LWOWSKIE I KRYNICKIE art-foto-poetyckie / art-foto-poetyckie / НИKИФОРАЛІЇ НИKИФОРАЛІЇ КАРТИНИ ЛЬВІВСЬКИ І КРИНИЦЬКИ художньо-фото-поетичнийхудожньо-фото-поетичний

Nikiforalia to proste słowa, 
obrazy, refleksje artystyczne,
które wynikają z moich 
kilkukrotnych pobytów 
w Krynicy Zdroju 
i odwiedzin tam miejsc 
i upamiętnień związanych 
z Nikiforem Krynickim 
oraz we Lwowie, 
gdzie jest również 
pomnik artysty.
malarz prymitywisty, 
ale chyba poety i filozofa, 
który prostotą swojej 
twórczości i stylem życia 
zadziwił świat sztuki.

Krynica Zdrój 2023

Никифоралія –   прості слова
картини, художні роздуми,
які є результатом мого
багаторазове перебування
в Криниці-Здруй
і відвідування місць там
та пов’язані з ними 
шанування
з Никифором Криницьким
і у Львові, де також
пам’ятник художнику.
художник-примітивіст,
але, ймовірно, поет і філософ,
який у своїй простоті
творчість і спосіб життя
вразив світ мистецтва.

Криниця-Здруй 2023

Tomik poezji Wodzimierza Gąsiewskiego z przetworzonymi cyfrowo fo-
tografiami,  tłumaczony na język ukraiński. Publikacja o formacie 17x17 
cm, 34 strony w kolorze i na kredowym papierze ukazała się pod koniec 
2023 r. Informacje: https://www.facebook.com/nikiforalia

GDY ZABRAKNIE SŁÓW

Zbigniew Piergies  (Zbych), uro-
dził się w 1957 r., rodowity Kra-
kowianin, miłośnik miasta i oko-
lic. Tworzy w różnych technikach: 
haftuje, maluje, szyje, próbuje 
swoich sił w rzemiośle ludowym 
oraz rzeźbie. Stale poszerza swo-
je umiejętności. Angażuje się 
społecznie na rzecz osób w kry-
zysie bezdomności w „Zupie na 
Plantach”. Udziela się w „Żywej 
Pracowni”. Doskonale gotuje. Po 
wybuchu wojny na Ukrainie bez-
interesownie udzielał schronienia 
uchodźcom z tego kraju. 

    W 2021 r. „Zbychu” tak sam pi-
sze o sobie: „Malowanie przyszło 
samo. Od pięciu lat jestem wolon-
tariuszem w „ŻYWA Pracownia” 
oraz „Zupa na Plantach”. Jestem 
zaangażowany w niesienie pomo-
cy ludziom bezdomnym i wyklu-
czonym społecznie. Oprócz tego 
w Pracowni prowadzimy warsz-
taty z różnych dziedzin dla dzieci 
i dorosłych. Gdy wybuchła pande-
mia w marcu 2020 r. „ŻYWA Pra-
cownia” niestety musiała zostać 
zamknięta.
    Wtedy po 50 latach, wziąłem 
pędzel do ręki. Po prostu z nudów. 
I tak się zaczęło... Najpierw  odbył 
się mój pierwszy wernisaż i wysta-
wa obrazów w Beskidzie Niskim. 
Potem była wystawa w Muzeum 
Łemków w Zyndranowej. Od wrze-
śnia 2021 r. pogłębiałem swoją wie-
dzę na Uniwersytecie Ludowym 
Rzemiosła Artystycznego w Woli 
Sękowej również w Beskidzie Ni-
skim. W swoim dorobku mam po-
nad 60 obrazów, które maluję – jak 
sam nazwałem – w stylu PP, czyli 
„prymitywizm piergiesowski” (od 
nazwiska).”  
      W 2022 r. odbyła się wysta-
wa „Zbigniew Piergies „Zbych” 
Malarstwo” trwająca  od 2 do 30 
maja tego roku w „Efemeria Cafe” 
przy ul. Karmelickiej 7 w Krako-
wie. Wernisaż odbył się 14 maja. 
W folderze do  tej wystawy dr 
Anna Pichura napisała: „Zbigniew 
Piergies wpisuje się swoją twór-
czością w nurt malarstwa prymi-
tywistycznego. Czerpiąc z ota-
czającej go rzeczywistości tworzy 

Zbigniew Piergies (Zbych) czyli PP – krakowski Prymitywizm Piergiesowski

swój wewnętrzny świat pełen siel-
skich widoków domów zanurzo-
nych wśród zieleni, prześwietlo-
nych promieniami zachodzącego 
słońca, lasów, baśniowych wysp, 
na poły fantastycznych zwierząt 
i pięknych czarownic. Obserwa-

cja i szybko ewoluujący warsztat 
malarski łączy się tutaj z fantazją, 
a przede wszystkim z ogromną 
potrzebą skomunikowania się ze 
światem poprzez sztukę. Każdy 
z tych obrazów to wiadomość: 
czasem skierowana do konkret-
nych adresatów, czasem do każ-
dego z widzów, z którymi Zbych 
gotów jest podjąć refleksję nad 
podstawowymi ludzkimi potrze-
bami; potrzebą własnego miejsca 
w świecie, miłości, ukojenia przez 
kontakt z naturą. Artysta szuka 
inspiracji podczas długich wędró-
wek po Krakowie i w okolicach. 
Miejsca odkrywane z perspekty-
wy piechura, rowerzysty, pasażera 
komunikacji miejskiej, pozwa-
lają zwrócić się w stronę tego co 
piękne w świecie i we wnętrzu 
człowieka. Wrażliwość artystycz-
na Zbycha sprawia, że dostrzega 

on wartość w rzeczach najprost-
szych i bliskich. Wielość tematów 
i motywów inspiruje i rozbudza 
ciekawość: dokąd doprowadzi ta 
artystyczna droga rozpoczęta zale-
dwie dwa lata temu?”
    Obrazy Zbigniewa Piergiesa 
często wykorzystywane są jako 
ilustracje do poezji innych twór-
ców. W ten sposób w styczniu 
2023 r. ukazał się tomik pt. „Ma-
lowane słowem. Antologia poezji 
do obrazów Zbigniewa Piergiesa”, 
który wydało Trzebińskie Cen-
trum Kultury i działający przy nim 
Klub Literacki „Skryba”.
    Twórczość artystyczna Zbi-
gniewa Piergiesa jest niezwykle 
bogata i różnorodna. Prezentuje-
my zaledwie kilka jej przykładów 
i z pewnością wrócimy do niej 
w szerszym artykule.

„Każdy ma swojego Anioła Stróża...”      Informacje nadesłane przez 
autora oraz z jego profilu Face 
Booka.

Włodzimierz Gąsiewski

„Postanowiłem podarować coś 
moim współlokatorom z ogarnię-
tej wojną Ukrainy przed ich wy-
jazdem. I tak całkowicie w stylu 
PP „Krakowianka i Krakowiak” 
na pamiątkę. Oby nie zapomnieli 
Krakowa.”
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wydawnicze

potkania z ikonami i twórcami, mieleckimi, podkarpackimi, małopolskimi, słowackimi, ukraińskimi i innymi
W listopadzie 2023 r. ukazała się książka Krysty-
ny Gargas-Gąsiewskiej i Włodka Gąsiewskiego 
pt. „Spotkania z ikonami i twórcami, mieleckimi, 
podkarpackimi, małopolskimi, słowackimi, ukraiń-
skimi i innymi”.
Jej autorzy piszą we wstępie: „Książka jest zapisem 
naszych spotkań z ikonami i ich twórcami jakie do-
konywały się od początku XXI w., najpierw w Miel-
cu, a potem w innych miejscowościach województwa 
podkarpackiego, a także w Małopolsce, w Ukrainie i 
w Słowacji. W sumie odwiedziliśmy ok. trzydzieści 
miejscowości w Polsce i za granicą, podziwiając tam 
piękne ikony w muzeach, cerkwiach, na wystawach i 
przy innych okazjach. W kolejności alfabetycznej były 
to: Bardejów (Słowacja), Chorzelów, Cisna, Czarna k. 
Pilzna/Dębicy, Grochowe, Jaworki, Jurowce, Kijów 
(Ukraina), Kolbuszowa, Krynica, Leluchów, Lesko, 

Ikony Bogusława Onsowicza
Ikony Rafała Krużla w art. studio-galeria w Mielcu
Równoległość Światów. Ikony Bogdana Cygana
Mieleckie impresje paschalne – Marcin Świąder OFMCap
Warsztaty pisania ikon „Piękno zbawi świat”
„Piękno zbawi świat” – wywiad z bratem Marcinem 
Świądrem OFMCap
Ikona pisana św. Wojciecha dla abp dr Wojciecha Ziemby
Jesienne święta ikony w Mielcu – 2018
Warsztaty Pisania Ikon w ramach Mieleckich Dni Kul-
tury Chrześcijańskiej 2018
Wypowiedź ks. dr Jacka Soprycha z Wyższego Semina-
rium Duchownego w Tarnowie na zakończenie warszta-
tów pisania ikon w Mielcu
„Bieszczadzkie szlaki ikon Droga do Łopienki” jedno 
spotkanie autorskie trzy wystawy w Mielcu
Jeszcze jedno spotkanie w Mielcu z ikonami brata Mar-
cina Świądra „Światło niestworzone”
Ikony i nie tylko w księgarni Dębickich w Mielcu
W stronę światła, Wystawa ikon Elżbiety Długosz
Warsztaty pisania ikon w Mielcu pod kierunkiem Elż-
biety Długosz
Rozdział II.  Spotkania z ikonami i twórcami w 
Bieszczadach i na Podkarpaciu oraz w Małopolsce
Ikony na zamku w Sanoku
Na jarmarku ikon w Sanoku – Roberta Myszkala i in-
nych
Z Polańczyka do Łopienki i Cisnej
Jadwiga Denisiuk w Pracowni Ikon ,,Veraikon’’ w Cisnej
Akatyst Łopieński
Cerkiew w Smolniku 2015 r.
Cerkiew i dzwonnica w Żłobku – 2015 r.
Cmentarz, cerkiew pw. św. Mikołaja i dzwonnica w Ra-
bem – 2015 r.
Cerkiew św. Jerzego w Jurowcach i jej wnętrze – 2015 r.
Cerkiew św. Michała Archanioła w Zagórzu – 2015 r.
Ikona Matki Bożej Rudeckiej Królowej Bieszczadzkiej 
w Ustrzykach Dolnych-Jasieniu
Nie tylko ikony w leskiej synagodze
W Muzeum Ikon w Łańcucie – ekspozycja Sztuki Cer-
kiewnej
Na Rusi Szlachtowskiej. W dawnej cerkwi pw. Matki 
Boskiej Pokrownej, a obecnie kościele pw. Matki Bożej 
Pośredniczki Łask w Szlachtowej

Dawna cerkiew pw. św. Jana Chryzostoma, a obecnie 
kościół pw. św. Jana Chrzciciela w Jaworkach
Krynicka Galeria Ikon Współczesnych sacrum w sali 
Nowosielskiego i ukraińskie ikony „Ból Wojny”
W cerkwi prawosławnej pw. św. Włodzimierza Wiel-
kiego w Krynicy Zdroju i w jej otoczeniu w świecie 
małych cerkiewek
Cerkiew pw. św. Dymitra w Leluchowie obecnie ko-
ściół filialny parafii św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny w Muszynie
Cerkiew pw. św. Jakuba Młodszego Apostoła w Po-
wroźniku
Ikonostas z cerkwi pw. św. Dymitra w Czarnem obecnie 
w Sądeckim Parku Etnograficznym w Nowym Sączu
Rozdział III.  Ikono migawki ukraińskie i słowackie
«Душа Украины»  Крупнейший музей икон в 
восточной европе
„Dusza Ukrainy” – największe muzeum ikon w Europie 
Wschodniej
Ikony na zamku w Olesku
Ławra Poczajowska
Monastyr Michajłowski o Złotych Kopułach w Kijowie
Cerkiew Przemienienia Pańskiego we Lwowie
Karpackie ikony w słowackim Bardejowie
Cerkiew pw. św. św. Piotra i Pawła w Bardejowie
Ikona Matka Boża „Niewiędnący Kwiat”, Ikona Bożi-
jej Matieri „Nieuwiadajemyj Cwiet” Иконa Божьей 
Mатери „Неувядаемый цвет”

* * *
Ikono-biografia Krystyny Gargas-Gąsiewskiej
Włodek Gąsiewski – dr historii, dziennikarz i pisarz – 
na szlakach ikon
Bibliografia selektywna
Indeks nazw geograficznych
Indeks nazwisk
Wykaz imion świętych, patronów, wezwań i nazw ikon 
w publikacji.

Książkę można nabyć: https://allegro.pl/oferta/
spotkania-z-ikonami-i-tworcami-k-i-w-gasiew-
scy-14604570108 oraz w Antykwariacie-Galerii 
w Mielcu, ul. Sobieskiego 1, tel. 690 396789 
Inf. i kontakt także: https://www.facebook.com/
spotkaniazikonamitworcami

Lwów (Ukraina), Łańcut, Łopienka, Mielec, Nowy 
Sącz, Olesko (Ukraina), Poczajów (Ukraina), Polań-
czyk, Powroźnik, Rabe, Radomyśl (Ukraina), Rado-
myśl Wielki, Sanok, Smolnik, Szlachtowa, Ustrzyki 
Dolne, Zagórz, Żłobek. Podczas tych spotkań pozna-
liśmy osobiście kilkudziesięciu twórców ikon. Byli to 
m.in.: Serhiy Chydryk, Barbara Cudo, Krzysztof Cudo, 
Bogdan Cygan, Natalia Czarnecka, Jadwiga Denisiuk, 
Elżbieta Długosz, Roman Duda, Rafał Krużel, Marian 
Mółka-Groń, Ryszard Murtaś, Robert Myszkal, Bogu-
sław Onsowicz, Zdzisław Pękalski, ks. Jan Pipka, ks. 
dr Jacek Soprych, Katarzyna Stawarska-Kula, Marcin 
Świąder OFM Cap, Malwina Wójcik i inni. Z wieloma 
z nich przeprowadziliśmy rozmowy i wywiady, które 
ukazały się w czasopismach regionalnych. W publikacji 
zamieszczonych jest ok. 340 zdjęć, które ilustrują za-
równo nasze spotkania z ikonami i ich twórcami, jak też 
przedstawiają bardzo wiele ikon, które zostały sfotogra-
fowane w różnych miejscach i okresach czasu.” 
Format książki 16,2x23,5 cm, twarda kolorowa okładka 
kredowy papier - 160 w większości kolorowych stron. 
Nr ISBN: 978-83-67354-12-7, sygnowana i datowa-
na: Mielec 2023.

Spis treści
Ikony naszym oknem na świat i ludzi 
Rozdział I. Ikony i ich twórcy w mieleckiem
W Mielcu wszystko się zaczęło… na ulicy Mickiewicza 
W nowej siedzibie art. studio galeia na ulicy Sobieskie-
go 1, róg Legionów w Mielcu 
Ikony na ziemi mieleckiej. Wystawa „Sacrum i ikona” w Mielcu
„Sztuka czy profanacja” czyli Zdzisław Pękalski i jego 
„Madonny bieszczadzkie” w Mielcu
Ikonoczytanie w Chorzelowie
Świat ikon pani Natalii. Rozmowa z Natalią Czarnecką 
– malarką ikon
Wśród ikon Ryszarda Murtasia
Fascynacja ikonami. Malwina Wójcik – malarka ikon 
sama o sobie
Ikony podkarpackie w Grochowem
Sztuka ikonografii i ikonopisania Wywiad z Katarzyną 
Stawarską – Kula – ikonografem i ikonopistką
Ikonopisanie Romana Dudy

nowa książka Krystyny Gargas-Gąsiewskiej i Włodka Gąsiewskiego

W lipcu 2023 r. ukazało się wydanie drugie, popra-
wione i uzupełnione, format A-4, twarda oprawa, 112 
stron. Nr ISBN:9788367354097, sygnowane i dato-
wane Mielec 2023. 
We wstępie książki czytamy: „Hohenbach, kolonia 
niemiecka wsi Czermin nad Wisłą, koło Mielca.
Pierwsi osadnicy przybyli w czerwcu lub lipcu 1783 
r. z Palatynatu i Nadrenii w Niemczech i byli wyzna-
nia protestanckiego. Nazwa kolonii może pochodzić 
od słów „wysoki strumień” – „hohen Bach” gdyż 
tereny były podmokłe, a samych kolonistów czasem 
nazywano „Dreckpatschlers” – taplający się w błocie. 
W pierwszych latach istnienia kolonii zamieszkało tu 
57 rodzin niemieckich i tak było podobnie do cza-
su likwidacji kolonii. Koloniści mieli tu swój zbór 
ewangelicki, dom parafialny, szkołę i cmentarz. Zor-
ganizowali też Ochotniczą Straż Pożarną i teatr ama-
torski. Byli wzorowymi gospodarzami i wprowadzili 
nowe sposoby uprawy roli i sadownictwa. Kolonia 
przestała istnieć po ewakuacji kolonistów pod koniec 
lipca 1944 r.”

Spis treści:
„Hohenbach kolonia niemiecka Czermina 1783-1944 
– z Metrykami Józefińskimi 1787 r.”wstęp do wyda-
nia II

Od autora 
Vom Autor
Pamięć i pojednanie - Leon Getinger Wójt gminy 
Czermin
Erinnerung und Versöhnung - Leon Getinger Bürger-
meister der Gemeinde Czermin
Słowo wstępne Sławomira Sidura - urzędującego 
Wójta Gminy Czermin
Vorwort von Sławomir Sidur – dem amtierenden Bür-
germeister der Gemeinde Czermin
Drodzy Goście zgromadzeni na tej uroczystości - Al-
fred Konrad – tekst przemówienia Alfreda Konrada, 
wygłoszonego 11.05.2013 r. podczas uroczystości po-
święcenia obelisku na cmentarzu ewangelickim byłej 
kolonii niemieckiej Hohenbach/Czermin Kolonia
Liebe Festgäste - Alfred Konrad – Manuskript für 
die Ansprache am 11.5.2013 bei der Einweihung des 
Obelisken auf dem Friedhof der ehemaligen Kolonie 
Hohenbach / Czermin Kolonia
Czermin nad Wisłą w powiecie mieleckim
Powstanie i położenie kolonii Hohenbach
Religia i obiekty sakralne kolonistów
Układ przestrzenny i zabudowa kolonii
Gospodarka i życie społeczne kolonistów
Lata 1939-1944 okupacja niemiecka
Koloniści niemieccy, którzy w latach 1939-1944 
przystąpili do Wspólnoty Niemieckiej z Kolonii 
Hohenbach, wsi Czermin oraz Kolonii Langenau (Za-
wada) i Milanów
Die letztenEinwohner von Hohenbach in der Zeit 
1939-1944 - Ostatni mieszkańcy Hohenbach w latach 
1939-1944 (Alfred Konrad)
Klęska Hitlera, likwidacja kolonii, sankcje wobec ko-
lonistów
Niektóre osoby związane z Hohenbach - Czermin 
Kolonia
Aneks – Metryki Józefińskie – spisu podatkowego ko-
lonii Hohenbach z 1787 r.
Źródła archiwalne i bibliografia
    Na temat książki Anna Stąpor napisała:
  „Kiedy byłam małą dziewczynką, po drodze do 
dziadków mijałam groby w miejscowości Boża 
Wola i początkowo myślałam, że to wynik wojny i 
są tam pochowani niemieccy żołnierze, ale okazało 
się, że to niemieccy koloniści. Nieco później usły-
szałam o Hohenbach, że to kolonia Czermina, przed 
IIWŚ największa w powiecie. Wtedy pomyślałam 
sobie: skąd na ziemi mieleckiej wzięli się Niemcy i 
to tak licznie? Tą i inne zagadki doskonale rozwiąże 
ciekawa lektura autorstwa dr Włodzimierza Gąsiew-
skiego „Hohenbach. Kolonia niemiecka Czermina 

Włodzimierz Gąsiewski, Hohenbach KOLONIA NIEMIECKA 
CZERMINA 1783-1944 z Metrykami Józefińskimi 1787 r. 

1783-1944 z Metrykami Józefińskimi 1787r.”. 
   W latach 1772-1795 doszło do rozbiorów Polski. 
Mielec i okolice znalazły się w rozbiorze austriac-
kim. Na mocy aktu cesarza Józefa II, tzw. Patentu 
Józefińskiego, na polskie ziemie zaczęli przybywać 
austriaccy i niemieccy osadnicy. W 1783 r. w okoli-
cach Czermina osiedlili się ptotestanccy dawni miesz-
kańcy Palatynatu i Nadrenii, nazywani „Dreckpat-
schlers - taplający się w błocie”. Teren między Wisłą 
a Wisłoką był podmokły, więc nazwa kolonii mogła 
pochodzić od słów „Hohen Bach - wysoki strumień”. 
Początkowo mieszkało tu 57 rodzin. Przed IIWŚ było 
to 250 osób, w większości rolnicy, a także proboszcz 
parafii ewangelickiej, nauczyciele, przedszkolanka, 
rzemieślnicy i przedstawiciele administracji, a wśród 
nich Hans Zimmermann, który w czasie wojny z rol-
nika awansował na burmistrza, ojciec gestapowca, 
zbrodniarza wojennego Rudolfa. Ale zanim nastały 
mroczne czasy wojny, ludzie w Kolonii Hohenbach 
żyli spokojnie. Uprawiali rolę, mieli swój zbór ewan-
gelicki, dom parafialny, szkołę i cmentarz, straż po-
żarną, amatorski teatr. Ostatni mieszkańcy opuścili 
kolonię pod koniec lipca 1944 roku i tak kończy się 
ich historia na tych ziemiach. Wybrałam kilka zdjęć z 
książki. Mogą stać się inspiracją do wycieczki ślada-
mi historii do pobliskiego Czermina.”
Książkę można nabyć: https://allegro.pl/ofer-
ta/hohenbach-kolonia-niemiecka-czermi-
na-1783-1944-14034606125 oraz w Antykwaria-
cie-Galerii w Mielcu, ul. Sobieskiego 1, tel. 690 
396789. Inf. i kontakt także: https://www.facebo-
ok.com/kolonieniemieckiewmieleckim

Metryczka z Archiwum Państwowego we Lwowie

Nepomuki w dolinie Wisły i Wisłoki
dodruk uzupełniony m.in. o Powiśle Dąbrowskie

     Jesienią 2023 r. ukazał się dodruk publikacji Włod-
ka Gąsiewskiego pt. „Nepomuki w dolinie Wisły i Wi-
słoki” wzbogacony o kolejne przedstawienia św. Jana 
Nepomucena na ziemi mieleckiej oraz w sąsiadujcym 
z nią powiatem dąbrowskim, w tym:
Nepomuk z Dąbrówki Wisłockiej w kaplicy mszalnej 
pod wezwaniem Matki Bożej z Dzieciątkiem;
Bolesławski św. Jan Nepomucen przy moście nad ka-
nałem Zyblikiewicza;
Święty Jan Nepomucen i św. Mikołaj w Kozłowie w 
ochronie przed powodziami, wilkami, dzikami i lisami;
Św. Jan Nepomucen w Muzeum Drogownictwa w 
Szczucinie;
Święty Jan Nepomucen w Gręboszowie zza poczty 
przed Urząd Gminy przeniesiony.
    Uzupełniony został także rozdział „Cud przed św. 
Nepomucenem w Przecławiu 1 sierpnia 1944 r. i tra-
dycje związane z kultem świętego” o jednostronocową 
foto-informację: Spektakl „Życie i męczeńska śmierć 
św. Jana Nepomucena” w Przecławiu”.
   Książkę można nabyć: https://allegro.pl/oferta/
nepomuki-w-dolinie-wisly-i-wisloki-w-gasiew-
ski-14488155822 oraz w Antykwariacie-Galerii w 
Mielcu, ul. Sobieskiego 1, tel. 690 396789. Inf. i 
kontakt także: https://www.facebook.com/nepomu-
kiwdoliniewislyiwisloki

Kolonia niemiecka – ulica Hohenbach

www.promocja.mielec.pl
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Matka Boska Łopieńska 
Dobrej Miłości Bieszczadzka

Krystyna Gargas-Gąsiewska, autorka wielu obra-
zów olejnych i akwareli. Jej inspiracją była m.in. 
twórczość Natalii Czarneckiej z d. Skworcowej, 
która przekazywała tajniki moskiewskiej szkoły 
pisania Ikon przy cerkwi świętego Tichona. Wpływ 
miała też sztuka starych mistrzów, w tym w Mu-
zeum Ikon w Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach 
i współczesne ikony w pracowni Jadwigi Denisiuk 
w Cisnej. W 2015 r. uczestniczyła w warsztatach 
ikonopisania pod kierunkiem Marcina Świądra 

Święta Rodzina przy pracy, Iko-
na na desce lipowej 21x30x2,8 

P R A C O W N I A  A U T O R S K AP R A C O W N I A  A U T O R S K A
I k o n y  j a k o  p r e z e n t  n a  ś w i ę t a ,  I k o n y  j a k o  p r e z e n t  n a  ś w i ę t a ,  
ślub, chrzciny, urodziny, imieninyślub, chrzciny, urodziny, imieniny

Ikony są do nabycia: Mielec, ul. Sobieskiego 1, tel. 606 389 218  602 776 197, 690 396789 
oraz w internecie: https://allegro.pl/uzytkownik/galeria-gaga lub: https://allegro.pl/uzytkownik/regionart

OFM Cap. ,,Piękno zbawi świat’’, a w 2018 r. w 
prowadzonych przez ks. dr Jacka Soprycha z WSD 
w Tarnowie. Jej Ikony są pisane w technikach tra-
dycyjnych oraz własnych i są nie tylko świętymi 
obrazami, ale także przekazem ich wykonawcy, 
który przez sztukę wyraża swoją wiarę i wrażenia 
estetyczne. Jej prace, w tym Ikony były wielokrot-
nie wystawiane oraz znajdują się w wielu zbiorach, 
także osób duchownych, w kraju i zagranicą. Moż-
liwe jest wypisanie krótkiej dedykacji!

Oferujemy w sprzedaży przewodnik poetycko-artystyczny 
drugie wydanie 2022 r., poszerzone w oprawie twardej:

BIESZCZADZKIE SZLAKI IKON DROGA DO ŁOPIENKI 
Włodka Gąsiewskiego i Krystyny Gargas-Gąsiewskiej

tłumaczone na język angielski
W antykwariacie w Mielcu, ul. Sobieskiego 1, 

pon.-pt. godz. 10.00-14.00 
tel. 602776197 lub kontakt@promocja.mielec.pl

lub w internecie:
https://allegro.pl/oferta/bieszczadzkie-szlaki-ikon-droga-do-

-lopienki-2022-12763095966

Zwiastowanie Bogurodzicy, iko-
na na desce 20x30x2,5 cm

Ikona 
Trzech Archaniołów

Wjazd Jezusa 
do Jerozolimy 
21x30x2,8 cm

Archaniołowie Gabriel 
i Rafał. Każda kona ręcznie pisana zgodnie z Tradycją, temperą 

jajową na naturalnych pigmentach.

Chrzest Jezusa w rzece 
Jordan 21x30x2,8 cm

Matka Boska z Dzieciątkiem 
„Boże Narodzenie”

Zapraszamy: 39-300 Mielec, 
ul. Jana III Sobieskiego 1/1

SPRZEDAŻ I SKUP pon.-pt. 10.00-14.00 po uzgodnieniu tel. otworzymy w innym terminie i godzinie.
tel. 602 776197; 690 396789 kontakt: gawlod@interiapl; Zakupy możliwe w internecie: 

https://allegro.pl/uzytkownik/gawlod?bmatch=al-product-cl-eyesa2-engag-dict-ctx-gl-53-uni-1-4-0326

Żniwa sianokosy kobieta z 
grabkami sianokosy olej na tek-
turce 22x30 cm. Obraz pocho-
dzi z lat ok. 60./70. XX w., 

Medal 40 lat Spółdzielnia 
Pracy ODZIEŻ 1986. 
Metal, miedź, średnica ok. 
50 mm, grubość 4 mm, 
waga ok. 65 g. stan bdb mi-
nus, mogą być niewielkie 
przybrudzenia i zarysowa-
nia

Medal Sikorsky Aircraft 
Mielec Polska marzec 2010 
UKOŃCZENIE PRODUK-
CJI 1-go HELIKOPTERA 
S70I TM BLACK HAWK
Mosiądz, średnica 49 mm, 
grubość 3,8 mm, WAGA ok. 
30 G. stan bdb

Obraz ręcznie malowany - na-
tura kwiaty dziewanny, olej 
płótno 40x60 cm. Stan dobry, 
niewielkie przybrudzenia. Ob-
raz namalowała Krystyna Gar-
gas-Gąsiewska.

Mielec, brama podwórko ka-
mienicy Dębickich - 2000 r., 
widok już historyczny, olej, 
płótno 42x54 cm,

Ozdobne blaszane pudeł-
ko na cukierki Dusseldorf 
Lakrutze bogato zdobione 
herbami i senami rycerski-
mi, morskimi oraz rolników 
i kowali. Gabaryty / wymia-
ry ok. 16,5x16,5x14 cm

Pod Twoją Obronę Matka 
Boska Częstochowska ob-
razek z PRL w drewnianej 
ramce, zaszklony o wymia-
rach: 19x25x3,5 cm.

Stare mieszczańskie stojące 
lusterko do toaletki. Podstawa 
mosiądz, reszta drewno. Wyso-
kość ok. 33 cm, średnica lusterka 
ok. 15 cm. Waga całości ok 700 
g. Stan dost., przybrudzenia, za-
śniedzenia i odłamania drewna 
przy uchwycie lusterka. Wszyst-
ko trzyma się jednak całości 
i może być eksponowane bez 
większej renowacji.

Stary przedwojenny mieszczań-
ski, miedziany rondel z wygląda 
na to, że podwójnym dnem, we-
wnątrz srebrzony lub bielony o 
wymiarach ok. 15 cm wysokość, 
ok. 16 cm średnica kołnierza, ok. 
10 cm średnica denka i ok. 8,5 
cm otworu u góry, głębokość ok. 
14 cm, waga ok. 0,4 kg, rączka 
drewniana osadzona w miedzia-
nym lub mosiężnym uchwycie. 
Brak sygnatur,.

Kupimy stare monety, banknoty, militaria, odznaki, medale, 
pamiątki zakładowe i sportowe, antyki, stare narzędzia i art. 
gosp. domowego wagi i moździerze, srebra, platery oraz złom 

metalowy w wyrobach ozdobnych i użytkowych, a także 
tradycyjne aparaty fotograficzne, stare radia lampowe i inne, 
kupimy stare, dokumenty, listy, znaczki pocztowe, ostem-

plowane koperty i pocztówki, obrazy olejne, akwarele, 
ikony, grafiki, rzeźby, rękodzieło itp. 

Kupimy książki jako makulatura książkowa 
z możliwością zakupu na sztuki

Krystyna Gargas-Gąsiew-
ska i Włodek Gąsiewski 
– Chrystus ukrzyżowany, 
kompozycja starego krzyża 
z ceramiczną figurką Jezu-
sa oraz elementy ikonogra-
ficzne na desce ze stodoły 
21,5x64 cm. Razem pisze-
my nie tylko książki.

Fotografia w zbiorach 
Muzeum Regionalnego 
w Mielcu Janusz Halisz

Bażant akwarela Krystyna 
Gargas-Gąsiewska 2008. 
Oprawiona w ramce z 
mdf-u z szybką z pleksi o 
wymiarach 33,5x24,5 cm, 
gotową do powieszenia na 
ścianie lub ustawienia np. 
na biurku, kominku itp.

Mielec kościół św. Mateusza akwarela K. Tara 2002 - 
kartonik 9,7x14,7 cm

Włodzimierz Gąsiewski 
„Blizna – od poligonu ra-
kietowego do Parku Histo-
rycznego”. Mielec 2019. 
Format 15x21 cm, 150 
stron. Publikacja historycz-

na poświęcona jednemu z 
najbardziej tajemniczych 
i ściśle tajnych poligonów 
niemieckich w okupowa-
nej Polsce. W niewielkiej 
wsi Blizna wchodzącej 
wówczas w skład powia-
tu mieleckiego testowano 
Wunderwaffe- cudowną 
broń III Rzeszy, latające 
pociski V-1 i rakiety V-2.

Uwaga! Kupimy stare 
deski, elementy starej sto-
larki, okienka, drzwiczki 
z zamkami, zawiasami i 
okuciami, elemnty starych 
drewnianych mebli, stare 
nawet zniszczone dewo-
cjonalia, krzyże, figury, 
plakiety, płaskorzeźby, 
a także zniszczone ramy 
drewniane  i inne podobne 
tel. 602 776197

Lager Mielec niemieckie 
obozy wojskowe, jenieckie, 
pracy przymusowej i zagła-
dy na Ziemi Mieleckiej...

Cesarz Franciszek Józef I 
poczta polowa 1916 r. ory-
ginalna pocztówka ze stem-
plami i korespondencją Kowalstwo artystyczne, 

świecznik jednoramien-
ny. Duży ok. wys. ok. 70, 
maks. szer. ok. 30 cm i cięż-
ki, ponad 5 kg, żelazny kuty 
ręcznie, patynowany.

* * *

Ikona Matka Boska 
z Dzieciątkiem

https://allegro.pl/uzytkownik/galeria-gaga?bmatch=baseline-var-cl-n-dict4-eyesa-bp-uni-1-4-0619
mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
https://allegro.pl/uzytkownik/gawlod?bmatch=al-product-cl-eyesa2-engag-dict-ctx-gl-53-uni-1-4-0326
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